
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 
Autorità di Gestione 

 

   

via Pessagno 4 - 09126 Cagliari - tel. +39 070 606 6232  fax +39 070 606 6437 agr.sviluppolocale@regione.sardegna.it 

1

DETERMINAZIONE N. 6140/616 del 10 Aprile 2015  

————— 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013, misura 321, azione 6 
“Avviamento di servizi comunali e/o intercomunali di  trasporto locale”. Acquisto 
autobus per trasporto scolastico. Attuazione della deliberazione della Giunta 
regionale n. 12/18 del 27 marzo 2015. 

L’Autorità di Gestione 

VISTO Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni, 
recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle 
competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e 
integrazioni, recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 
uffici della Regione”; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 885/2006 della Commissione del 21 giugno 2006 recante 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio per 
quanto riguarda il riconoscimento degli organismi pagatori e di altri organismi e la 
liquidazione dei conti del FEAGA e del FEASR;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, 
recante disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR) e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che 
stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della 
condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale e successive 
modifiche e integrazioni;  



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 
Autorità di Gestione 

 

   

via Pessagno 4 - 09126 Cagliari - tel. +39 070 606 6232  fax +39 070 606 6437 agr.sviluppolocale@regione.sardegna.it 

2 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.20/8 del 16 maggio 2007, che designa il 
Direttore Generale pro tempore dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-
pastorale quale Autorità di Gestione del PSR 2007-2013; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007, 
concernente l’approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione 
Sardegna per il periodo di programmazione 2007/2013 (di seguito PSR 2007/2013) 
e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 16 gennaio 2008, concernente il 
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 “Presa d’atto della versione finale e 
disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 12626/16 del 14 maggio 2014, con il quale al Dott. Sebastiano Piredda sono 
state conferite le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
riforma agro-pastorale;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 12/18 del 27 marzo 2015 che, per ragioni 
di competenza e opportunità, da mandato all’Autorità di Gestione del PSR 
2007/2013 di affidare alla Direzione generale della pubblica istruzione 
dell’Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e 
sport, l’attuazione della misura 321, azione 6 “Avviamento di servizi comunali e/o 
intercomunali di trasporto locale”, per la parte relativa all’acquisto degli scuolabus. 

RITENUTO di dover affidare, secondo quanto disposto dalla deliberazione della Giunta 
regionale n. 12/18 del 27 marzo 2015, alla Direzione generale della pubblica 
istruzione dell’Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, 
spettacolo e sport, l’attuazione della misura 321, azione 6 “Avviamento di servizi 
comunali e/o intercomunali di trasporto locale”, per la parte relativa all’acquisto 
degli scuolabus 

DETERMINA 

ART. 1 L’attuazione della misura 321, azione 6 “Avviamento di servizi comunali e/o 
intercomunali di trasporto locale” del PSR 2007/2013, per la parte relativa 
all’acquisto degli scuolabus, è affidata alla Direzione generale della pubblica 
istruzione dell’Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, 
spettacolo e sport. 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 
Autorità di Gestione 

 

   

via Pessagno 4 - 09126 Cagliari - tel. +39 070 606 6232  fax +39 070 606 6437 agr.sviluppolocale@regione.sardegna.it 

3 

ART. 2 La misura 321, azione 6 del PSR 2007/2013 è attuata nel rispetto delle 
disposizioni che regolamentano il fondo FEASR. Il Servizio Sviluppo Locale 
dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-pastorale garantisce il supporto e 
l’assistenza tecnica necessari all’attuazione della misura. 

ART. 3 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Agricoltura e Riforma 
Agro – Pastorale  e sarà pubblicata per estratto sul BURAS e integralmente sul 
sito internet della Regione, sezione Speciali, Programma di Sviluppo Rurale, 
all’indirizzo  
http://www.regione.sardegna.it/speciali/programmasvilupporurale/leader/notiziario-
leader. 

L’Autorità di Gestione 

Dott. Sebastiano Piredda 


